
EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

PROCESSO DE DESPESA N° 491/2023

CONTRATO Nº: 135/2023
Objeto: Constitui o primeiro termo aditivo de pra-

zo de vigência e execução por mais 06 (seis) meses 
ao contrato n° 135/2023, destinado à execução dos 
serviços de CONSTRUÇÃO DE UMA UBS NO 
CENTRO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN;
Contratada: RFS ENGENHARIA EIRELI;
CNPJ: 26.421.343/0001-13;
Execução: 04/04/2024 a 04/10/2024

Vigência: 31/03/2024 a 30/09/2024 
Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º, inc. IV da 
Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 21 de março de 2024.
Assina pelo Município: Francisco Júnior do Rêgo – 
Secretário Municipal de Saúde;
Assina pela Empresa: Rodrigo do Monte Ferreira de 
Souza – Representante Legal.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1424 - Macaíba - RN, quinta-feira, 21 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATOS

PORTARIA
PORTARIA Nº 032/2024 – GS/SME

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital Nº 002/2023 – SME, que dispõe sobre o 
Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva e Contratação Temporária de Professores do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo mencionados, aprovados no Processo Seletivo.

CARGO: PROFESSOR DE ARTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

1º MOISES CARDOSO GOMES ***.955.434-11 32 II

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

1º NAZARENO PINTO FILHO ***.222.594-00 65 IV

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

4º HUDSON GUILHERME SILVA DA COSTA ***.312.644-31 52 VI

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

3º BENIGNA INGRID AURELIA BEZERRIL ***.663.934-60 70 V
   
CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

5º IANA KATIÚSCIA DO NASCIMENTO SOUZA BORGES ***.399.884-06 75 IV

9º EMÍLIA GREYSA RIBEIRO DE LIMA ***.464.334-45 70 V

9º MARIA JOSÉ DA SILVA ***.165.004-63 55 VI

4º JUSSARA DE VASCONCELOS RIBEIRO DA SILVA ***.728.814-29 70 VIII

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

6º MARIA FRANCINETE DE SOUZA ALVES ***.093.884-23 70 III

6º ANA CARLA SIQUEIRA DOS SANTOS ***.619.374-42 72 V

Art. 2º O candidato convocado através desta portaria deverá comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação obedecendo ao seguin-
te cronograma, no horário das 8h às 12h e 13h às 17h, munido dos documentos e exames médicos atualizados com tempo igual ou inferior a três meses constantes 
do ANEXO I. 



ANO IV – N° 1423 - Macaíba - RN, quinta-feira, 21 de março de 20242

Art. 3° O candidato que não comparecer nesta data estará eliminado do certame.
PROFESSORES CONVOCADOS PARA OS POLOS II, III, IV, V, VI, VII e VIII – DIA 25/03/2024.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Macaíba/RN, 21 de março de 2024.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

.....................................................................................................................................................................................................................................................................

ANEXO I

ORIENTAÇÕES PARA CONTRATAÇÃO
I) O candidato deverá providenciar os seguintes exames médicos:
1. Exame Admissional;
2. Atestado psiquiátrico;

II) O candidato deverá providenciar os seguintes documentos, trazer fotocopias acompanhados dos originais e 2(duas) fotos 3x4 atualizada:
1. RG
2. CPF
3. Certidão de nascimento ou casamento
4. Titulo de eleitor com comprovante de votação na ultima eleição
5. Certidão de quitação do serviço militar (para o sexo masculino)
6. Certidões Criminais negativas emitidas pelas justiças: Eleitoral, Federal e Estadual
7. Comprovante de residência
8. Carteira de Trabalho – folha da foto, dados pessoais e contratos assinados
9. PIS ou PASEP
10. Diploma ou Certidão do curso com histórico, referente ao cargo pleiteado
11. Cartão ou contrato de abertura de conta na Caixa Econômica Federal (caso não tenha fazer agendamento).

DEMONSTRATIVO



ANO IV – N° 1423 - Macaíba - RN, quinta-feira, 21 de março de 2024 3

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW. MACAIBA.RN.GOV.BR


